
 

 

Utredning av insentiver for kommersialisering av forskningsresultater – høringssvar 

Vi viser til Menons utredning av insentiver for kommersialisering av forskningsresultater som 

departementet har sendt på høring med frist 12. mars.  

Formålet med utredningen har vært å fremskaffe mer kunnskap om hvordan dagens insentiver for 
kommersialisering av forskningsresultater i UH-sektoren virker, og om det er behov for å gjøre 
endringer i dagens insentivstruktur. Fokuset er incentiver, herunder rammeverk og ordninger, rettet 
mot faglig personale ved disse institusjonene. Rapporten foreslår sju forslag til forbedring av 
gjeldende politikk på dette området.   
  
Sivas hovedmål er å bidra til innovasjon og næringsutvikling gjennom eiendomsvirksomhet og 

utvikling av sterke regionale innovasjons- og verdiskapingsmiljøer. Dette gjør Siva bl.a. gjennom 

deleierskap i en struktur av innovasjonsselskaper som i dag forvalter mange næringsrettede 

virkemidler. Blant selskapene i Sivas portefølje er det flere som opererer TTO-funksjon på vegne av 

respektivt universitet og dermed tildeles midler gjennom FORNY2020-programmet. Typisk er da 

respektivt universitet også en betydelig eier i selskapet, og en medeier som Siva har tett kontakt 

med. Eksempler her er VIS i Bergen (tidligere BTO), og Norinnova i Tromsø. Videre samhandler de 

TTO-ene som Siva ikke er deleier i alle, på en eller annen måte, med denne strukturen av 

innovasjonsselskaper.  

Å etablere og utvikle regionale innovasjons- og verdiskapingsmiljøer for kommersialisering av 

forskning er et av Sivas strategiske virksomhetsområder. Innovasjonsselskapene i Sivas portefølje 

har alle til formål å skape gode økosystemer innenfor dette feltet, hvor ulike virkemidlene 

samordnes på en hensiktsmessig måte, til det beste for bedriftene.  

Siva anser det positivt at departementet retter oppmerksomhet mot kommersialisering av 

forskningsresultater og insentivstrukturen for dette innenfor UH-sektoren. Det sier seg selv at 

hovedfokuset i rapporten (les rammeverk og ordninger rettet mot fagpersonale) er et felt som Siva 

ikke har sterke synspunkter på. Det vi i derimot er opptatt av er at eventuelle endringer på dette 

feltet ikke vurderes isolert, men også vurderes i lys av hvordan disse i så fall vil påvirke andre 

ordninger, incentiver og aktører som samarbeider tett med universitetenes 
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kommersialiseringsenheter. Til dette kommer at virkemidler med helt andre funksjoner enn 

FORNY2020 er kritiske for å sikre gode kommersialiseringsløp av de genererte ideer, patenter og 

bedrifter gjennom programmet. Eksempler på slike virkemidler er bl.a. ulike kapitalvirkemidler, 

inkubasjonsprogrammet og etablerertilskudd. 

Når fremtidig organisering av TTO-ene skal vurderes, som en konsekvens av anbefaling nummer 7 

«bedre universitetenes målstyring av TTO-ene», mener vi derfor det er viktig at det også gjøres 

betraktninger av hvordan eventuelle endringer i denne delen av økosystemet påvirker helheten og 

koblingene i de samlede økosystemene som er bygd opp de senere årene. I den sammenheng er 

Siva noe bekymret for at rapportens anbefalinger ikke ser ut til å ta innover seg viktigheten av gode 

strukturer som ivaretar de lange løp mellom den tidlige fasen av kommersialiseringsløpet med 

lisensiering og patentering, og den kommersielle vekstfasen fra lisens/patent til produkt.               
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